
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, . STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN , AMBTE­
NARENZAKEN EN SPORT , 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten , stads - en dorpsgezichten , ge ­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der inst'ellingen, gewij zigd bij bij zon ­
dere wet van 8 augus t us 1988 , inzonderheid artikel 
6 , §1, I , 7° ; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het bes lui t van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 februari 
2000 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten , stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 06 juli 2000 , 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde : 
- als monument: 
Kessel - Dorp 39, Pastorie , gelegen te Nijlen (Kessel) 
bekend ten kadaster: 
Nijlen, 3e afdeling, sectie 0, perceelnurnrner 220C . 

Art. 2 . 
De historische meer bepaald architectuurhistorische waarde 
wordt als volgt omschreven : 
Het in de dorpskom gelegen pand met oudere kern en neoclassi ­
cistisch uitzicht opklimmend tot het 3de kwart van de 19de 
eeuw behoort tot de groep . van pastorieën die rond het midden 
van de 18de eeuw opgetrokken werden ter vervanging van een ou­
dere pastorie en in de 19de eeuw verhoogd werden met een bo -



venverdieping. Het pand vertoont de 'klassieke' opstand van 
een pastorie als symmetrisch dubbelhuis onder schilddak met 
lagere zij traveeën en centrale deurtravee. De oude 18de-eeuwse 
binnenindeling is nog aanwezig. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 199~ tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, 8 december 2000 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenaren­
za'ken en Sport, 

2 


